
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení představitelé samospráv, 

může za menší zájem o místa zastupitelů obcí i zákon o střetu zájmů? Já jsem přesvědčen, že 

jednoznačně ano. Vždyť, proč má starosta, který i podniká zveřejňovat 

i ekonomická čísla u svých firem? Vidím to jako diskriminaci těchto 

podnikatelů, proti podnikatelům, kteří nevykonávají žádnou volenou 

funkci.  Že to tak může být nám ukazují i čísla. Oproti předchozím 

komunálním volbám je letos o 17 000 kandidátů méně a v 17 obcích 

nikdo do zastupitelstva nechce. Takže řádné volby v těchto obcích 

nebudou a  obce povedou  správci z ministerstva. Ještě více alarmující 

je, že z celkového počtu 6 260 obcí mohou lidé vybírat pouze z jedné 

kandidátky ve více jak 6 000 obcí. Tedy spíše nevybírat, jelikož stačí, 

když si kandidáti sami dají hlas a tím jsou zvoleni. Má vůbec smysl 

v obcích, kde je pouze jedna kandidátka, aby se volby konaly, když je 

předem vše jasné a rozhodnuto? Stát to stojí nemalé prostředky a volič 

nic nemůže ovlivnit. Asi je nejvyšší čas, aby se zákonodárci zamysleli nad tímto stavem a 

místo nesmyslného střetu zájmů raději řešili situaci ve státních orgánech. Pokud stát není 

schopen odhalit případnou trestnou činnost pár jedinců z řad starostů, neměl by kvůli této své 

neschopnosti nutit ostatní tisícovky starostů dávat nesmyslné majetkové přiznání.  

Neschopnost státních orgánů a narůstající byrokracie, jednoznačně dle posledních průzkumů, 

odrazuje schopné lidi jít do komunální politiky. Jak to vidíte Vy starostky a starostové, a 

máme na to to změnit?            

Jiří Loskot 

starosta obce Mšec, podnikatel  

místopředseda krajského předsednictva SMS ČR Středočeského kraje 

Uskutečněné akce srpen-září 2018: 

• 21.8. 2018 od 8:30 do 11:00 hod. – Seminář „Pomáháme školám s GDPR“ 

• 27. 8. 2018 od 10:00 hod. – Zasedání zastupitelstva SK   

• 19. – 21. 9. 2018 – Konference Venkov, Strážnice, Jihomoravský kraj 

• 27.9. 2018 dopoledne – Zasedání předsednictva Středočeského kraje SMS ČR 

• 27.9. 2018 od 11:30 do 16:30 hod. – Seminář „Pomáháme obcím s GDPR“ a Veřejné 

zakázky 

 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Benefity SMS ČR 

Úvod, Aktuální info. / str. 1-4 Informace z kraje / str. 4-6 Benefity SMS ČR / str. 6 

 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

číslo 10/2018               Datum vydání říjen 2018 



2 
 

Plánované akce říjen - prosinec 2018: 

• semináře dle návrhu členských obcí – své návrhy zasílejte Martině Jiříkové, 

krajské manažerce na email: jirikova@smscr.cz  

BENEFITY PRO ČLENSKÉ OBCE: 

Členské benefity poskytujeme všem zástupcům obcí i organizací, kteří mají řádně uhrazen 

roční členský příspěvek. Jedná se o nejrůznější slevy, možnost společné aukce energií, nocleh 

v centru Prahy zdarma atd.  

• Prostory k jednání v Praze – kontaktujte na nezvalova@smscr.cz 

• Ubytování v centru Prahy - kontaktujte na info@smscr.cz 

• Právní poradna - kontaktujte na poradna@smscr.cz 

• Pomáháme obcím s GDPR - kontaktujte na gdpr@sms-sluzby.cz 

• Společný nákup energií na burze - kontaktujte na nezvalova@smscr.cz 

• Krizová poradna- kontaktujte na krize@smscr.cz 

• Dotační poradna - kontaktujte na dotace@smscr.cz 

• Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami - kontaktujte na darina.danielova@sms-

sluzby.cz 

• Odborné semináře - kontaktujte na jirikova@smscr.cz 

Snahou SMS ČR je služby dále rozšiřovat. 

 

Aktuality z činnosti SMS ČR: 

WEBINÁŘE pro obce: 

 
12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka 

v obchodních korporacích   

(JUDr. Jakub Blažek)     

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a 

v oblasti nakládání s odpady.   

(JUDr. Jakub Blažek)     

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu   

(JUDr. Jakub Blažek)     

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

(JUDr. Jakub Blažek)     

Bližší informace naleznete zde 

 

VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ A ZAMĚSTNANCŮ OBCÍ I. TYPU 2018-2021 

Sdružení místních samospráv nabízí vzdělávací program pro 

zástupce a zaměstnance obcí I. typu 2018-2021.  

Oficiální registrace do projektu bude spuštěna po volbách 2018. 

Pokud máte zájem o nezávazné přihlášení a chcete být včas 

informováni o zahájení a nabídce  aktivit projektu, přihlaste se zde. 

Bližší informace naleznete zde. 

mailto:jirikova@smscr.cz
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-2018-05-25
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz
mailto:jirikova@smscr.cz
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-metodicko-%E2%80%93-pravni-poradenst/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf5QEQGZ-CqgEyiDYkSrrrflRDcOmvFvlyKQNFeGHZUKxLP6g/viewform
http://www.rokvobci.cz/o-projektu-pvvzoit/


3 
 

 

Jednání krajského předsednictva SMS ČR Středočeského kraj 

Dne 27. 9. 2018 od 11 hod. se uskutečnilo poslední předvolební zasedání krajského 

předsednictva SMS ČR Středočeského kraje. Programem jednání byla zejména problematika 

transformace policejních oddělení na stanice, ale i informace z PS PČR, RSK, kraje atd. 

Sdružení místních samospráv ČR podává trestní oznámení za zneužití zákona o 

svobodném přístupu k informacím – kauza Míka 

Sdružení místních samospráv ČR podává trestní oznámení za zneužití zákona o svobodném 

přístupu k informacím na pana R. M. Dotyčný podle názoru SMS ČR zneužívá zákona 

o svobodném přístupu k informacím k tomu, aby samosprávy systematicky zahlcoval 

banálními dotazy a obohacoval se díky finančním kompenzacím, které od nich následně 

požaduje, pokud při povinném zveřejnění odpovědi na jeho dotaz formálně pochybí. Tímto 

způsobem vydělává měsíčně desítky tisíc. 

Podle nejčerstvějších informací pan M. slíbil, že již takovou aktivitu nebude vykonávat. Bližší 

informace naleznete zde. 

Krajský seminář SMS ČR Středočeského kraje 

Ve čtvrtek 27. 9. 2018 se v prostorách pro zasedání zastupitelstva pro Prahu 1 uskutečnil 

krajský seminář SMS ČR Středočeského kraje a Prahy. Hlavním tématem bylo představení 

aktuálních aktivit SMS ČR - snaha o změnu RUD ve prospěch malých obcí, podání trestního 

oznámení na pana Míku, vyhlášení sbírky na pomoc obcím Prameny. V další části Mgr. 

Darina Danielová představila novou službu SMS ČR - Pomáháme obcím s veřejnými 

zakázkami. Již podle ohlasu to vypadá, že tato služba bude mít výrazný úspěch. Na posledním 

bloku semináře představil Mgr. Marek Komárek GDPR a praxi, kterou s obecným nařízením 

obce dosud mají.Seminář se nesl ve velmi přátelské duchu.  

V dopoledních hodinách proběhlo 

poslední předvolební zasedání krajského 

předsednictva SMS ČR Středočeského 

kraje. 

 

 

 

 

 

SMS ČR a SPOV ČR vítají odklad změny financování matrik 

Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) a Spolek pro obnovu venkova (SPOV ČR) vítají 

rozhodnutí ministra Hamáčka odložit plánovaný přechod financování matričních úřadů na 

čistě výkonový model. Bližší informace nalzenete zde. 

 

 

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/sms-cr-podava-trestni-oznameni-kvuli-sikanoznim-dotazum
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1751-sms-cr-a-spov-cr-vitaji-odklad-zmeny-financovani-matrik


4 
 

Omezení provozu policejních oddělení se ve Středočeském kraji nekoná! 

Předseda SMS ČR pro Středočeský kraj pan Petr Halada jednal s ředitelem Krajského 

ředitelství policie Středočeského kraje plk. 

JUDr. Václavem Kučerou o transformaci 

policejních oddělení na policejní stanice. Doktor 

Kučera pana předsedu ujistil, že nemá docházet 

k plošným transformacím policejních oddělení 

na policejní stanice = omezení provozu v daném 

území. Situace je taková, že Policie ČR nemá 

dostatek pracovníků (chybí cca 380 

pracovníků), ačkoliv se snaží zájemce nalákat 

na náborové odměny, přesto pozice policisty 

není mezi občany již tolik žádaná. Policejní 

oddělení je zrušeno v Křinci a dalších 2 obcí ve 

Středočeském kraji. Tyto oddělení ale mají další stanici pár kilometrů. Rušení policejních 

oddělení je vždy projednáno s vedením obce, ubezpečil pan Kučera. 

 

INFORMACE Z KRAJE 

Ve Středočeském kraji probíhají konzultační hodiny s 

akreditovaným poradcem v rámci dotačního titulu 9. F.e. 

Poradenství poskytuje akreditovaná poradkyně Ing. Jaroslava 

Šamsová. Kromě konzultačních dnů s poradcem je možné každé 

pondělí konzultovat vaše problémy a požadavky na KIS 

Středočeského kraje v době do 8 – 12 hod. V některých níže 

uvedených dnech je možné využít poradenství v konzultačním 

středisku Mladá Boleslav. 

Kontakt: Ing. Gabriela Jeníčková – tel: 721 315 260 

Mgr. Simona Šlosarová – tel: 727 981 065 

 

Středočeský kraj podpoří Klub českých turistů i výlety do regionu s mobilní aplikací. Více 

informací: zde  

Sedm středočeských obcí získalo dotace od Ministerstva životního prostředí 

Středočeské obce Bukovany, Lysá nad Labem, Stratov, Dubno, Milčice, Petrovice a Mníšek 

pod Brdy uspěly se svými žádostmi o dotace z Programu péče o krajinu B v rámci 

podprogramu zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí. Více informací 

naleznete zde 

K projektům financovaným z EU přibyly další tři stavby 

Radní Středočeského kraje rozhodli o zařazení tří dalších dopravních staveb do zásobníku 

projektů spolufinancovaných z evropských prostředků. Náklady na tyto akce přesáhnou 

celkem 163 milionů korun. Jde o průtah v Úvalech, most v Nymburce a rekonstrukci silnice a 

mostů ve Velké Dobré – Novém Strašecí. Více informací naleznete zde 

Středočeský kraj zahájil práce na investiční přípravě dopravních staveb, které přispějí k 

rozvoji mladoboleslavského regionu 

Radní Středočeského kraje se v pondělí 9. července 2018 seznámili se zahájením prací 

Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (KSÚS SK) na zabezpečení investiční 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/stredocesky-kraj-podpori-klub-ceskych-turistu-i-vylety-do-regionu-s-mobilni-aplikaci
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/sedm-stredoceskych-obci-ziskalo-dotace-od-ministerstva-zivotniho-prostredi?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D2%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/k-projektum-financovanym-z-eu-pribyly-dalsi-tri-stavby?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D2%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue


5 
 

přípravy zlepšení veřejné dopravní a technické infrastruktury v Mladé Boleslavi a 

Vrchlabském regionu. Více informací naleznete zde 

 

Zastupitelstvo kraje 

Dne 27.8. 2018 zasedalo zastupitelstvo Středočeského kraje. 

Na programu jednání bylo např : Program na podporu rozvoje destinačních managementů 

Středočeského kraje pro rok 2018, Projektový záměr „Prázdninové bydlení ve středočeském 

stylu“, Záměr zavedení projektu středočeského jízdného pro žáky, studenty a seniory, Plán 

investic Středočeského kraje na rok 2018 – změna č. 4, Aktualizace příloh Střednědobého 

plánu rozvoje sociálních služeb ve Středočeském kraji na období 2015 – 2019 a mnoho 

dalšího. Bližší informace naleznete zde 

Krajské dotační programy 

Program 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova. Lhůta pro podávání žádostí o dotace dle tohoto 

Programu je stanovena od 18. dubna 2017 od 9:00 hod. do 30. června 2020 do 15:00 hod. 

Poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof. Lhůta pro 

podávání žádostí o dotace a dary je stanovena od 20. března 2017 od 9:00 hod. do 18. 

prosince 2020 do 14:00 hod. 

Bližší informace ke krajským dotačním titulům naleznete: zde 

Další dotační možnosti – 2. pol. roku 2018: 

Bezpečnost dopravy 

K čemu je dotace určena? 

Podpora zvyšování bezpečnosti chodců a bezbariérovosti veřejného prostoru a to 

prostřednictvím:  

• výstavby, rekonstrukce a modernizace chodníků podél silnic I., II. a III. třídy 

Příklad: chodníky a přechody pro chodce, chodníky a stezky odklánějící pěší dopravu od 

silnic I., II a III. třídy a místních komunikací, bezbariérové chodníky k zastávkám MHD, 

bezbariérové úpravy nástupišť, nasvětlení přechodů pro chodce, světelná signalizační zařazení 

Kdo může žádat? 

• obce  

• organizační složka obce 

Výše dotace? 

až 85 %  

Očekávané zahájení příjmu žádostí: právě probíhá 2018  

Očekávané ukončení příjmu žádostí: listopad 2018  

Mateřské školky 

K čemu je dotace určena?  

Podpora zajištění dostatečné kapacity kvalitního a cenově dostupného zařízení péče o děti do 

tří let, dětské skupiny a mateřské školky a to prostřednictvím:  

• výstavby či rekonstrukce mateřské školky  

Příklad: stavební práce, nákup pozemků, nákup herních prvků do zahrady, zajištění 

bezbariérovosti ve školce  

Kdo může žádat?  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/stredocesky-kraj-zahajil-prace-na-investicni-priprave-dopravnich-staveb-ktere-prispeji-k-rozvoji-mladoboleslavskeho-regionu?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D3%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/14432/165
https://www.kr-stredocesky.cz/web/11836654/2


6 
 

• školy a školky  

• kraje, obce 

• NNO 

• církve a církevní org. 

Výše dotace  

až 90% 

Očekávané zahájení příjmu žádostí: říjen 2018  

Očekávané ukončení příjmu žádostí: říjen 2018  

Bližší informace naleznete zde a na webových stránkách ministerstev v sekci „výzvy“. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  

Hlídač termínů starosty  

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  

Rukověť starosty  

Vzorové dokumenty ke stažení  

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Středočeského kraje: 

• Petr Halada, předseda: obeckamyk@obeckamyk.cz, tel. 602 145 100 

• Ing. Jiří Nekolný, 1. místopředseda: visnova@centrum.cz, tel. 602 227 249  

• Jiří Loskot, místopředseda: starosta@obecmsec.cz, tel. 603 596 102 

• Ing. Věra Kovářová, člen: vera.kov1@seznam.cz, tel. 605 984 253 

• Milan Kazda, člen: obec@obec-knezice.cz, tel. 725 022 616 

• Mgr. Petra Pecková, člen: starostka@mnichovice.info, tel. 603 232 524 

• RNDr. Martin Macháček, CSc., člen: mmachacek@gmail.com 

• Ing. Martina Jiříková, krajská manažerka pro Středočeský kraj: jirikova@smscr.cz, tel.     

605 039 967 

Zdroje: SMS ČR, Deník veřejné správy, Středočeský kraj, Asociace krajů ČR, Svoboda.info, IROP – 

MMR, Facebookový profil – Sdružení místních samospráv ČR, rokvobci.cz 

 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:obeckamyk@obeckamyk.cz
mailto:starosta@obecmsec.cz
mailto:vera.kov1@seznam.cz
mailto:obec@obec-knezice.cz
mailto:starostka@mnichovice.info
mailto:mmachacek@gmail.com
mailto:jirikova@smscr.cz

